Preisblatt Netznutzungsentgelte Gas
Stadtwerke Walldorf GmbH Co. KG

mit Walzung

1. Netzentgelte fiir Kunden mit Leistungsmessung

Arbeitspreis fiir Kunden mit Leistungsmessung

Jahresverbrauchsmenge

Fixbetrag Arbeitspreis Arbeitspreis
ab kWh bis kWh Euro/a netto| Euro/a brutto Ct/kWh netto Ct/kWh brutto
0 2.500.000 0,00 0 0,550 0,655
2.500.001 6.000.000 1.250,00 1487,5 0,500 0,595
6.000.001 12.830,00 15267,7 0,307 0,365

Leistungspreis fiir Kunden mit Leistungsmessung

Jahreshochsleistung

Fixbetrag Fixbetrag Leistungspreis Leistungspreis
ab kW bis kW Euro/a netto| Euro/a brutto|] Euro/kW /Jahr netto[ Euro/kW /Jahr brutto
0 1.000 0,00 0,00 27,000 32,13
1001 5.000 1.000,00 1.190,00 26,000 30,94
5001 6.300,00 7.497,00 24,940 29,68

Die Preise verstehen sich zuzlglich Steuer und Abgaben und anderer Zuschlage soweit

gesetzlich oder aufgrund anderer rechtlicher Vorgaben zulassig un der H6he und dem

Grunde nach Ublich.

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer von zur Zeit 19%.




Preisblatt Netznutzungsentgelte Gas
Stadtwerke Walldorf GmbH Co. KG

mit Walzung
2. Standardlastprofilkunden: Preistabelle
o bis Grundpreis in Arbeitspreis Grundpreis in Arbeitspreis
Jahreskunden KWh KWh EURO/Jahr in ct/kWh EURO/Jahr in ct/kWh
netto netto brutto brutto
Stufe 1 0 1.000 0,00 3,895 0,00 4,64
Stufe 2 1.001 4.000 12,00 2,695 14,28 3,21
Stufe 3 4.001 50.000 24,00 2,395 28,56 2,85
Stufe 4 50.001 300.000 48,00 2,347 57,12 2,79
Stufe 5 300.001 1.500.000 120,00 2,323 142,80 2,76

3.1

SLP:

RLM:

3.2

4,

5.

Das Preisblatt ist giltig ab:

Mess- und Abrechnungsentgelte

Messentgelte

jahrliche Messung

halbjahrliche Messung
vierteljahrliche Messung

monatliche Messung

monatliche Auslesung

stiindliche Auslesung

Messstellenbetrieb

netto pro Jahr
1,84 Euro
3,68 Euro
7,36 Euro
22,08 Euro

210,00 Euro
1.346,00 Euro

ZihlergréRe Entgelt pro Jahr Entgelt pro Jahr
netto brutto

G2,5 7,92 Euro 9,42 Euro

G4 7,92 Euro 9,42 Euro

G6 7,92 Euro 9,42 Euro

G10 22,80 Euro 27,13 Euro
G16 22,80 Euro 27,13 Euro
G25 22,80 Euro 27,13 Euro
G40 131,01 Euro 155,90 Euro
G65 131,01 Euro 155,90 Euro
G100 131,01 Euro 155,90 Euro
G160 260,00 Euro 309,40 Euro
G250 260,00 Euro 309,40 Euro
Mengenumwerter 530,00 Euro 630,70 Euro

Kommunalrabatt:

Auf die 0.g. Netznutzungsentgelte erhalt die Stadt Walldorf einen Kommunalrabatt in

Hohe von 10 %.

Konzessionsabgabe
Die Konzessionsabgabe richtet sich nach § 2 KAV wie folgt:
a) Bei Belieferung von Tarifkunden :
b) Bei Belieferung von Sondervertragskunden im Sinne des § 1 Nr. 4 KAV: 0,03 Cent je kWh

Giiltigkeit

01.01.2025

brutto pro Jahr
2,19 Euro
4,38 Euro
8,76 Euro
26,28 Euro

249,90 Euro
1.601,74 Euro

0,22 Cent je kWh

(Alle genannten Preise sind Nettopreise im Sinne des Umsatzsteuergesetzes und verstehen
sich jeweils zuzuglich der jeweils gesetzlich giltigen Umsatzsteuer.)




